
128224-2021 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 128224-2021 - Resultados
España-Barcelona: Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos
OJ S 51/2021 15/03/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Universitat Politècnica de Catalunya
Dirección postal: Plaza Eusebi Güell, 6, edificio Vèrtex
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08034
País: España
Persona de contacto: Unidad de contratación
Correo electrónico: info.contractacio@upc.edu
Teléfono: +34 934016118

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contractaciopublica.gencat.cat/

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de un sistema combinado de co-evaporación y evaporación catódica para el 
depósito de capas finas para aplicaciones fotovoltaicas para la Universidad Politécnica de 
Catalunya (UPC)
Número de referencia: SU194151HO2020056

Código CPV principal
38970000 Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro de un sistema combinado de co-evaporación y evaporación catódica para el 
depósito de capas finas para aplicaciones fotovoltaicas para la UPC.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/128224-2021
mailto:info.contractacio@upc.edu?subject=TED
https://contractaciopublica.gencat.cat/


128224-2021 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 322 500,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

Descripción del contrato
Suministro de un sistema combinado de co-evaporación y evaporación catódica para el 
depósito de capas finas para aplicaciones fotovoltaicas para la Universidad Politécnica de 
Catalunya.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios sometidos a juicio de valor / Ponderación: 25
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios evaluables de forma automática / Ponderación: 75

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: European Resarch Council a través de una ERC Consolidator 
Grant.

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 214-523668

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
Suministro de un sistema combinado de co-evaporación y evaporación catódica para el 
depósito de capas finas para aplicaciones fotovoltaicas para la Universidad Politécnica de 
Catalunya (UPC)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/523668-2020


128224-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
15/02/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Kenosistec, S. R. L.
Localidad: Perugia
Código NUTS: IT Italia
País: Italia
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 330 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 322 500,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Universitat Politècnica de Catalunya
Dirección postal: Plaza Eusebi Güell, 6, edificio Vèrtex
Localidad: Barcelona
Código postal: 08034
País: España
Correo electrónico: info.contractacio@upc.edu
Teléfono: +34 934012562

Fecha de envío del presente anuncio
10/03/2021

mailto:info.contractacio@upc.edu?subject=TED

